
平戸平和台地区社会福祉協議会だより
発行日　令和５年６月吉日　　　発行責任者　会長 斉藤 豊第３号

２０２３年
令和５年度 活動予定
（※予定は変更になる可能性があります）

食事会

草取り

年２回(５月/１０月)

年２回(６月/１０月)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

日常生活支援活動

福祉バザー

随時

１１月

映画鑑賞会

デジタル支援の会

６月/９月/１月/３月

随時

活動のお知らせは、
「公式ホームページ」「各町内会の回覧板」「掲示板」
「ひらど通信 (平戸地域ケアプラザ)」でご案内いたします。

ホームページ
活動報告や最新情報を掲載し
ています。ボランティアに興味
がある方もぜひご覧ください。

QRコード
からでも
ご覧いた
だけます。

で検索 !
平戸平和台地区

ボランティアさん
募集！

平戸平和台地区

ちょっとの時間
でも

ＯＫ！
ちょっとの時間

でも
ＯＫ！

第３４回総会を開催いたしました
地区社協の会長を引き継ぎまして３年目に入り、この度広報紙第３号を
発行することが出来ました。新型コロナウイルス感染もこのところ
落ちつきがみられ、私たちの活動も本来の形に戻りつつあります。

第３４回総会も会員の皆様と役員の参加のもと久しぶりに対面にて
5月２８日無事に終えることが出来ました。令和５年度は各活動の充実
を図りボランティアさんの活動の場を広げていければと思います。
今期はこれまでにできなかった「福祉バザー」「ボランティア親睦会」
など開催できることを楽しみにしています。

平戸平和台地区の連合町内会、平戸地域ケアプラザ、民生委員児童委員はじめ皆様のご協力を頂きながら
福祉活動を身近な行事として皆さんと一緒に進めていきたいと思います。
ご支援ご協力を賜わりますよう、宜しくお願いいたします。

平戸平和台地区社会福祉協議会　会長　斉藤　豊

長年社会福祉協議会の
活動にご尽力いただきま
した杉﨑様が、本総会を
持ちまして顧問を退任さ
れましたので、花束の
贈呈をいたしました。



平戸平和台地区社会福祉協議会だより

6月24日に第5回の無料相談会を開催しました！最近はリピーターの方も多くご来場
いただき、『スマホやパソコンであんな事こんな事をしてみたい！』という来場者さ
まの溢れんばかりの向上意欲には驚かされるばかりです。8月開催の平和台まつり
にも相談ブースを出店しますので、体調に気を付けて、お気軽にご来場ください！

スマホ講座：7/23
無料相談会：8/26・9/23・10/14・1/未定・3/未定
（※予定は変更になる可能性があります）

お知らせ「デジタル支援の会」

今後の予定

本年度 1 回目を実施しました。スタッフ及びボランティア 47 名の方に
参加していただき、1 丁目 2 軒、2 丁目 3 軒、3 丁目 6 軒のお庭の
草取り作業を終了しました。今回も人手が足りずボランティアの方を
増やすことを考えなければ、先々立ち行かなくなると感じました。

5月13日（土）影絵グループ「シルエットフェア」の方々
による「猫の踊り場」（戸塚区踊り場に伝わる昔話）の影絵
を公演していただきました。懐かしくもあり、楽しい時間
を共有できたのではないでしょうか。次回、食事会（75歳
以上のひとり暮らしの方）は、10月14日（土）
開催予定です。楽しいひとときになるよ
うな企画にしたいと思っております。

10月
（※予定は変更になる可能性があります）

活動報告「一斉草取り」

今後の予定

「食事会」のご報告
平戸地域にお住まいの65歳以上の皆様の集いの場になれば
と考え開催している平戸平和台地区社会福祉協議会主催の
映画鑑賞会は6月24日に第7回を迎えました。2021年10月
の第1回よりのべ 241 名の方にご来場いただきました。
次回は9月23日(土)開催予定
です。皆様のご来場をスタッ
フ一同お待ちしています。

「映画鑑賞会」のご報告

・庭の草引き
・低木伐採
・電球の取り換え
・水漏れ修理
・ゴミ出し　等 ...
多岐にわたっております。
本年度はすでに、２７件の依頼
案件があり作業が完了しており
ます。お気軽にお電話ください。
皆様のお困りごとを解消する
ために活動してまいります。

ご依頼例

平戸一丁目：822-1444(江渕 ) /  822-7659(佐川 )
平戸二丁目：824-8993(坂本 )
平戸三丁目：822-9000(松本 )

「木の枝を少し切りたい」「雨だからお買い物をお願いしたい」
「お手洗いの電球を交換したい」「来週ゴミ出しをしてほしい」
「スマートフォンの使い方を教えてほしい」などなど ..
日常生活の中で不便を感じていること、困っている事な
どがありましたら、お手軽にご相談・お電話ください！

受付時間

９時-１６時

御礼のお手紙ありがとうございます！

お気軽にご相談ください「日常生活支援活動」 昨年度は２２件の
ご依頼がありました


